
CPL TRfZIDlILADO VALE
PROC. 1507001/2021

U5gl'LS.

RUB

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 1507001/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N" 020/2021

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: seleção de proposta visando o Registro de Preços para eventual e futura contratação

de empresa para o fornecimento dc gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis), de forma

parcelada, destinados à merenda escolar dos alunos da rede pública municipal de ensino, do

município de Trizidela do Valc-MA.

O Município de Trizidela do Vaie-MA/Secretaria Municipal de Educação por intermédio da

Pregoeira, toma público o resultado do Pregão Eletrônico para Registro de Preços n" 020/2021.

Foi homologado o objeto desta licitação às seguintes licitantes:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado

pela Sra. Maria Sônia Silva Abreu, Secretária Municipal de Educação de Trizidela do

Vale/MA, autoridade competente, nomeada pela Portaria n" 01/2021 GP, conforme resultado
indicado abaixo:

Empresa 1; F A S M SERVICE EIRELI, inscrito no CNPJ sob iC 36.965.1 15/0001-68,
estabelecida na Rua Osvaldo Cruz, n" 407, Centro, CEP: 65700-000, Bacabal - MA,

representada neste ato pelo Sr. Felipe Augusto Santos Mendes, portador da carteira de
identidade n“ 020676122002-1 SSP/MA E CPF N" 046.651.723-82.

r colocada nos itens: 28, 31, 32, 33 c 38.

Valor Total Homologado R$ 101.929,50 (cento c um mil novecentos e vinte c nove reais e

cinquenta centavos), em 23/09/2021.

Empresa 2: SKAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-EPP, inscrito no CNPJ sob n"
41.488.339/0001-66, estabelecida na Rua 03, casa 16 letra E - Parque Topázio Bairro Jardim

Bela Vista, CEP: 65.072-741, São Luis-MA, representada neste ato pela Sra. Silvania Virgem

Gusmão Pereira portadora da carteira de identidade iT’ 012745471999-6 SSP/MA E CPF N"
253.356.423-00.

1" colocada nos itens: 1,2, 14 e 15.

Valor Total Homologado R$ 158.895,00 (cento c cinquenta c oito mil oitocentos e noventa e
cinco reais), em 23/09/2021.

1670- Bairro Aeroporto-Trizidela do Vale-MaranhãoKndereço: Av. Deputado Carlos Melo, n
CKP: 65.727-000- Site: (rizideladovale.ma.aov.br



CPL TRIZI DELA DO VALE
PROC. 1507001/2021

U53.FLS.

RUB

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

Empresa 3: M A R SANTOS FERREIRA EIRELI, inscrito no CNPJ sob n"

42.034.494/0001-75, estabelecida no Conj. Lolita na Rua 05, Bairro Mutirão, CEP: 65.725-000,

Pedreiras-MA, representada neste ato pela Sra. Ingrid Stefani Sousa Moreira portadora da
carteira de identidade n° 0515250420142 GESP/MA E CPF N" 617.503.153-94.

1" colocada nos itens: 5, 6, 7, 8, 9, 10, 1 1, 12, 16, 22, 23, 24, 27, 29 e 30.

Valor Total Homologado R$ 506.666,50 (quinhentos  e seis mil seiscentos e sessenta e seis reais
c cinquenta centavos), cm 23/09/2021.

Empresa 4: T. O. F. LIMA, inscrito no CNPJ sob n*’ 37.974.739/0001-04, estabelecida na Av.

São Luís Rei de França, QD 10, Lote 01, Bairro Turu, CEP: 65.065-470, São Luis-MA,
representada neste ato pela Sra. Taciana Oliveira Fernandes Lima portadora da carteira de
identidade n*’ 0203746220021 SESP/MA E CPF N" 036.136.133-52.

1 “ colocada nos itens: 17, 18, 19, 20, 21,25 e 26.

Valor Total Homologado R$ 348.375,00 (trezentos e quarenta e oito mil trezentos c setenta e
cinco reais), em 23/09/2021.

Empresa 5: JMJ COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrito no CNPJ sob n°

30.371.521/0001-16, estabelecida na Rua da Cerâmica, rf 382, Bairro João Paulo, CEP:

65.040-430, São Luis-MA, representada neste ato pelo Sr. Márcio José Costa Praseres, portador
da carteira de identidade n“ 98968198-0 SSP/MA E CPF N° 972.480.103-91.

r colocada nos itens: 3, 4, 13, 34, 35, 36 e 37.

Valor Total Homologado R$ 405.636,00 (quatrocentos e cinco mil seiscentos e trinta e seis
reais), em 23/09/2021.

Valor Total Homologado das empresas é R$ 1.521.502,00 (um milhão quinhentos e vinte e um
mil quinhentos e dois reais), em 23/09/2021.

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo encontram-se com vistas franqueadas aos

interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da

Prefeitura Municipal de Trizidcla do Vale - MA.

Trizidela do Vale (MA), 23 de setembro de 2021.

Francisca Regilda Furtado Leite

Pregoeira
CPF: 199.914.089-23

Portaria n° 48/2021

Lndereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Valc-Maranhâo
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideiadovale.ma.gov.br

2


